RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em
sessão administrativa hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo Desembargador
Lairto José Veloso, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores David Alves de
Mello Júnior, Eleonora de Souza Saunier, Jorge Alvaro Marques Guedes, José Dantas de Góes,
Vice-Presidente; Márcia Nunes da Silva Bessa, Joicilene Jer
Djalma Monteiro de Almeida, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Manaus, e da Excelentíss
Procuradora da PRT 11ª Região, Drª Fabíola Bessa Salmito Lima, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que consta do Processo TRT nº

CONSIDERANDO, ainda, a solicitação verbal da Desembargadora Maria de

Fátima Neves Lopes, quanto à desistência do pedido de conversão em pecúnia dos 10 últimos
dias das férias/2020 (1° período)

RESOLVE:

Art. 1° Referenda

2°períodos) à Desembargadora
respectivamente de 1° a 30-6

Art. 2° Esta

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 055/2020

Referenda ato da Presidência que
defere férias/2020
Desembargadora
Neves Lopes

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em
sessão administrativa hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo Desembargador
Lairto José Veloso, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores David Alves de

leonora de Souza Saunier, Jorge Alvaro Marques Guedes, José Dantas de Góes,
Presidente; Márcia Nunes da Silva Bessa, Joicilene Jerônimo Portela, e do Juiz Convocado

Djalma Monteiro de Almeida, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Manaus, e da Excelentíss
Procuradora da PRT 11ª Região, Drª Fabíola Bessa Salmito Lima, no uso de suas atribuições

CONSIDERANDO o que consta do Processo TRT nº MA-1

CONSIDERANDO, ainda, a solicitação verbal da Desembargadora Maria de
es Lopes, quanto à desistência do pedido de conversão em pecúnia dos 10 últimos

dias das férias/2020 (1° período),

Referendar o ato da Presidência que deferi
à Desembargadora MARIA DE FÁTIMA NEVES LOPES, para

6-2020 e 1º a 30-10-2020.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 12 de fevereiro de 2020.

Assinado Eletronicamente

LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

Referenda ato da Presidência que
/2020 (1º e 2° períodos) à

a Maria de Fátima

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em
sessão administrativa hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo Desembargador
Lairto José Veloso, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores David Alves de

leonora de Souza Saunier, Jorge Alvaro Marques Guedes, José Dantas de Góes,
nimo Portela, e do Juiz Convocado

Djalma Monteiro de Almeida, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Manaus, e da Excelentíssima
Procuradora da PRT 11ª Região, Drª Fabíola Bessa Salmito Lima, no uso de suas atribuições

1019/2014;

CONSIDERANDO, ainda, a solicitação verbal da Desembargadora Maria de
es Lopes, quanto à desistência do pedido de conversão em pecúnia dos 10 últimos

eferiu férias/2020 (1º e
para serem usufruídas,

entra em vigor na data de sua publicação.
A

ss
in

ad
o

po
r:

 C
N

=
La

irt
o

Jo
se

 V
el

os
o,

O
U

=
G

ab
in

et
e,

O
U

=
P

re
si

de
nc

ia
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

4/
02

/2
02

0
08

:3
7

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

o
P

er
pe

tu
o

S
oc

or
ro

 F
on

se
ca

,O
U

=
S

ec
rP

le
no

,O
U

=
S

ec
G

er
al

Ju
di

ci
ar

ia
,O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
7/

02
/2

02
0

08
:4

7

324

CERTIDÃO

CERTIFICO que a Resolução Administrativa nº 55/2020 foi publicada no
Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho (DEJT) nº 2916, de 17-2-2020, Caderno
Administrativo do TRT da 11ª Região, fls.1.

Manaus, 18 de fevereiro de 2020

Assinado Eletronicamente

ANALÚCIA BOMFIM D OLIVEIRA LIMA
Secretária do Tribunal Pleno

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

C
ris

tin
a

G
oe

s
F

ig
ue

ira
s

C
on

tie
ro

,O
U

=
S

ec
rP

le
no

,O
U

=
S

ec
G

er
al

Ju
di

ci
ar

ia
,O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
8/

02
/2

02
0

08
:2

3

325